四日市市橋北交流施設条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成２９年１２月２０日

四日市市長  森  智 広

四日市市規則第３２号

四日市市橋北交流施設条例施行規則の一部を改正する規則

四日市市橋北交流施設条例施行規則（平成２８年四日市市規則第６７号）の一部を

次のように改正する。

改正後 改正前

（使用期間） （使用期間）

第４条 条例第３条第１項の規定により

交流施設の使用許可を受けようとする

もの（以下「申請者」という。）は、

交流施設を引き続き６日を超えて使用

することはできない。ただし、市長が

特に必要があると認めたときは、この

限りでない。

第４条 条例第３条第１項の規定により

交流施設の使用許可を受けようとする

もの（以下「申請者」という。）交流

施設を引き続き６日を超えて使用する

ことはできない。ただし、市長が特に

必要があると認めたときは、この限り

でない。

 （許可書の交付）  （許可書の交付）

第７条 （略） 第７条 （略）

２ 交流施設の使用許可を受けたもの

（以下「使用者」という。）は、使用

の際に許可書及び使用料領収書を係員

に提示しなければならない。

２ 交流施設の使用許可を受けたもの

（以下「使用者」という。）は、使用

の際に許可書を係員に提示しなければ

ならない。

 （使用料の納付）  （使用料の納付）

第１０条 使用者は、使用の開始までに

使用料を納付しなければならない。

第１０条 使用者は、使用の許可と同時

に使用料を納付しなければならない。

２ 使用者は、第８条第２項の規定によ

り交流施設の使用の変更を許可された

２ 使用者は、第８条第２項の規定によ

り交流施設の使用の変更を許可された

場合において、既納の使用料の額が変

更後の使用料の額に対し不足するとき

は、使用の開始までに当該不足に係る

使用料を納付しなければならない。

場合において、既納の使用料の額が変

更後の使用料の額に対し不足するとき

は、直ちに当該不足に係る使用料を納

付しなければならない。

３ 使用者は、前２項の規定にかかわら

ず、時間超過使用料及び附属設備使用

料については、別に定める期限までに

使用料を納付しなければならない。

４ （略） ３ （略）

 （使用料の還付）  （使用料の還付）

第１１条 条例第７条ただし書の規定に

より使用料を還付する場合及び還付す

る額は、次に掲げるとおりとする。

第１１条 条例第７条ただし書の規定に

より使用料を還付する場合及び還付す

る額は、次に掲げるとおりとする。

 還付する場合 還付する額

ア 災害その他使

用者の責めに帰

することができ

ない理由により

使用できなかっ

たとき。

使用料の全額

イ 使用者が使用

日の前７日以前

に使用許可の取

消しを申請し、

許 可 さ れ た と

き。

既納の使用料から

取消料（使用料か

ら消費税及び地方

消費税に相当する

額を除いた額の１

００分の５０に相

当 す る 額 。 た だ

し、１０円未満の

端数が生じた場合

はこれを四捨五入

し た 額 と す る 。）

を差し引いた額

 (1)及び(2) （略）  (1)及び(2) （略）

２から４まで （略） ２から４まで （略）

第１号様式から第６号様式までを次のように改める。

第１号様式（第５条関係）

四日市市橋北交流施設

使 用 許 可 申 請 書

四日市市長四日市市長四日市市長四日市市長

申請者 住所

団体名

氏名            電話

四日市市橋北交流施設の使用許可を受けたいので、次のとおり申請します。

使用目的  営利 ・ 非営利

使用内容

入場予定人数 人

駐車予定台数 台

使用日時

及び

使用施設

使 用 年 月 日 （ 曜 日 ） 使用施設名

使 用 時 間 区 分

午 前 午 後 夜 間 全 日

9:00
～12:00

13:00
～16:30

17:30
～21:00

9:00
～21:00

年  月  日（  ）

年  月  日（  ）

年  月  日（  ）

年  月  日（  ）

年  月  日（  ）

年  月  日（  ）

使用器具名
（有 料）

持込器具名

※使用料

施設使用料① 附帯設備使用料② 合 計 ① ＋ ②

円 円 円

備考  １ ※欄は記入しないでください。
    ２ 使用料は、使用する日までに納入してください。

上記のとおり使用を許可し、使用料を決定してよろしいか。

年   月   日

伺

課 長 係 取扱者

受付番号

申請日    年  月  日

第２号様式（第７条関係）

四日市市橋北交流施設

使 用 許 可 書

申請者 住所

団体名

氏名            電話

四日市市橋北交流施設の使用を次のとおり許可します。

使用目的  営利 ・ 非営利

使用内容

入場予定人数 人

駐車予定台数 台

使用日時

及び

使用施設

使 用 年 月 日 （ 曜 日 ） 使用施設名

使 用 時 間 区 分

午 前 午 後 夜 間 全 日

9:00
～12:00

13:00
～16:30

17:30
～21:00

9:00
～21:00

年  月  日（  ）

年  月  日（  ）

年  月  日（  ）

年  月  日（  ）

年  月  日（  ）

年  月  日（  ）

使用器具名
（有 料）

持込器具名

※使用料

施設使用料① 附帯設備使用料② 合 計 ① ＋ ②

円 円 円

備考 １ 四日市市橋北交流施設条例及び同条例施行規則の規定を順守し、係員の指示に従ってください。

２ 使用後は、設備等を現状に復し、係員の指示に従ってください。
３ 使用料は、使用する日までに納入してください。使用料が未納の場合又は使用料の納入が確認で

きない場合は、施設を使用することができません。

許可日    年  月  日

四日市市長

第３号様式（第８条関係）

四 日 市 市 橋 北 交 流 施 設

使 用 変 更 （ 取 消 ） 許 可 申 請 書

四日市市長四日市市長四日市市長四日市市長

申請者 住所

団体名

氏名（代表者）

電話

四日市市橋北交流施設の使用変更（取消）を受けたいので、次のとおり申請します。

施 設 使 用 許 可

年 月 日
年  月  日 施設使用許可番号 第     号

許可を受けた施設

使 用 日 時

使 用 目 的

変更（取消）の理由

変 更 の 内 容

※使用料

の精算

変

更

既 納 使 用 料 変更後の使用料 差 引 使 用 料

円 円 円

取

消

既 納 使 用 料 徴 収 金 還 付 額

円 円 円

※受付年月日 年  月  日 ※許可年月日
年  月  日

第      号

備考  １ 施設使用許可書及び使用料領収書を添付してください。

２ ※欄は記入しないでください。

上記のとおり使用を許可し、使用料を決定してよろしいか。

年   月   日

伺

課 長 係 取扱者

申請日    年  月  日

第４号様式（第８条関係）

四 日 市 市 橋 北 交 流 施 設

使用変更（取消）許可書

四日市市長四日市市長四日市市長四日市市長

申請者 住所

団体名

氏名（代表者）

電話

四日市市橋北交流施設の使用変更（取消）を次のとおり許可します。

施 設 使 用 許 可

年 月 日
年  月  日 施設使用許可番号 第     号

許可を受けた施設

使 用 日 時

使 用 目 的

変更（取消）の理由

変 更 の 内 容

※使用料

の精算

変

更

既 納 使 用 料 変更後の使用料 差 引 使 用 料

円 円 円

取

消

既 納 使 用 料 徴 収 金 還 付 額

円 円 円

許可日    年  月  日

第５号様式（第11条関係）

四 日 市 市 橋 北 交 流 施 設

使 用 料 還 付 申 請 書

四日市市長四日市市長四日市市長四日市市長

申請者 住所

団体名

氏名（代表者）             ○印

電話

四日市市橋北交流施設使用料の還付を次のとおり請求します。

施 設 使 用 許 可

年 月 日
年  月  日 施設使用許可番号 第     号

施 設 使 用 変 更
（ 取 消 ） 許 可
年 月 日

年  月  日
施 設 使 用 変 更

（取消）許可番号
第     号

許可を受けた施設

使 用 月 日

使 用 目 的

還付請求の理由

※ 既 納 使 用 料 円 ※ 還 付 請 求 額 円

※ 受 付 年 月 日 年  月  日  ※ 決 定 年 月 日
年  月  日

第      号

備考  １ ※欄は記入しないでください。

２ 施設使用許可書又は変更（取消）許可書と使用料領収書を添付してください。

 上記請求について、四日市市橋北交流施設条例施行規則第11条第１項及び第２項の規定により、

 金           円を還付してよろしいか。

年   月   日

伺

課 長 係 取扱者  還 付 手 続 日

・    ・

申請日    年  月  日

第６号様式（第11条関係）

四 日 市 市 橋 北 交 流 施 設

使 用 料 還 付 決 定 通 知 書

四日市市長四日市市長四日市市長四日市市長

申請者 住所

団体名

氏名（代表者）

電話

   年   月   日付けで申請のあった四日市市橋北交流施設使用料の還付については

次のとおり決定しました。

施 設 使 用 許 可

年 月 日
年  月  日 施設使用許可番号 第     号

施 設 使 用 変 更
（ 取 消 ） 許 可
年 月 日

年  月  日
施 設 使 用 変 更

（取消）許可番号
第     号

許可を受けた施設

使 用 月 日

使 用 目 的

還付請求の理由

※ 既 納 使 用 料 円 ※ 還 付 額 円

決定日    年  月  日

附 則

 （施行期日）

１ この規則は、公布の日から施行する。

（経過措置）

２ この規則の施行の日前に、改正前の四日市市橋北交流施設条例施行規則の規定に

よりなされた処分、手続その他の行為は、改正後の四日市市橋北交流施設条例施行

規則の相当規定によりなされたものとみなす。

（市民文化部市民生活課）